
 

 

Vragen PvdA 

 

Vraag: 

op het laatste moment heb ik nog een kleine vraag over de jaarstukken. over de 
welzijnsvoorzieningen staat er dat 55% van de ondervraagden onze voorzieningen waardeert 
en dat ons streefcijfer een 6,3 was. ik kan niet helemaal uitvogelen hoe ik de 55% moet 
omzetten in een 6,3. welk cijfer is er gegeven aan onze welzijnsvoorzieningen? 

Antwoord: 
De enquete waarstaatjegemeente (wsjg) is een uniform product van de VNG. 
De uitvraag voor de begroting 2018 was destijds in een rapportcijfer op een schaal van 1-10. 
De vraagstelling voor de jaarrekening 2018 is anders geweest. Gevraagd is of men 
tevreden/zeer tevreden is met de welzijnsvoorzieningen. Hier heeft 55% positief op 
geantwoord. 
Een vergelijk met een rapportcijfer is door de gewijzigde vraagstelling niet te maken. 
 
 

Vraag: 

De PVDA is erg benieuwd naar de uitgaven m.b.t. mensen met een taal achterstand, helaas 
vind ik in de jaarrekening nergens bedrage4n staan. 

Antwoord:  
Het klopt dat er geen budget Educatie in onze jaarrekening staat. 
Het Rijksbudget wordt uitbetaald aan Alkmaar als centrumgemeente voor Noord-Holland-
Noord. Met Alkmaar hebben we een samenwerkingsovereenkomst voor inzet van dit budget 
voor inwoners van Schagen. 
Het grootste deel van het budget gaat naar Roc Kvnh voor cursusaanbod Nt1 en Nt2. Een 
klein deel wordt per gemeente ingezet, in Schagen aan het Taalhuis. Voor Schagen is een 
bedrag van € 27.100,- hiervoor besteed. 

Vraag: 

Hoeveel wordt er uitgegeven om de achterstand hierbij in te lopen. En hoe verhoudt zich dat 
bedrag t.o.v. 2017 en 2019. 

Antwoord: 
Het bedrag wat hierboven is aangegeven en ten opzichte van 2017 en 2019 zijn dit nagenoeg 
dezelfde bedragen. 
 
 


